«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на двадцать восьмой сессии
     13 февраля 2020 года
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 года № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение двадцать четвертой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 19 «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременное поощрение» изложить в следующей редакции:
«1. Размер ежемесячной премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется представителем нанимателя (работодателем) с учетом ежемесячных надбавок за выслугу лет на муниципальной службе, за классный чин, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну. Размер премии составляет до 300 (трехсот) процентов от должностного оклада и соответствующих выплат.».
1.2. Пункт 3 статьи 19 «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременное поощрение» изложить в следующей редакции:
«3. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится ежемесячно пропорционально отработанному времени за отчетный период. Конкретный размер премии определяется с учетом личного вклада работника в общий результат работы и выплачивается в пределах фонда оплаты труда в процентном отношении к должностному окладу с учетом надбавок за выслугу лет на муниципальной службе, за классный чин, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

При невыполнении показателей и условий премирования у работника не возникает право на премию.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территорий.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования
городского округа - руководитель
администрации городского округа «Усинск»

Н. З. Такаев
г. Усинск

13 февраля 2020 года
№ 413